景院统字〔2024〕21 号

关于“红色基因传承与统一战线”学术研讨会的

征文通知

各二级学院，各单位、各部门：

为持续加强对红色文化的研究阐释，探讨推进红色基因传承

和新时代统一战线的相互作用，中央社会主义学院马克思主义中

国化研究中心和江西省社会主义学院拟于 2024 年 11 月下旬或

12 月上旬在江西南昌举办“红色基因传承与统一战线”学术研

讨会。经研究，决定开展“红色基因传承与统一战线”学术研讨

会的征文活动。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中央社会主义学院马克思主义中国化研究中心

江西省社会主义学院

二、征文主题

红色基因传承与统一战线

三、活动时间

征文投稿时间：2024 年 9 月 5 日-10 月 10 日

四、活动对象

全校教职员工（含退休人员）

五、推荐选题方向

1.推动红色基因传承发展的时代价值与实践路径研究

2.发挥统一战线凝聚人心、汇聚力量的强大法宝作用研究

3.统一战线助推红色基因传承发展的逻辑研究

4.红色基因传承赋能统一战线工作的路径研究

5.红色基因传承与政治共识教育研究

6.中国共产党领导统一战线的历史演变和宝贵经验研究

7.新型政党制度与红色基因传承研究

8.协同推进红色基因传承发展与中华民族共同体建设研究

以上为参考选题，征文可围绕研讨会主题自拟选题。

六、征文要求

1.论文主题鲜明、观点正确、逻辑清晰，与会议主题相关，

遵守学术规范和学术道德。篇幅在 5000-8000 字左右。来稿请附

摘要和关键词，引文和史料需注明出处，统一要求为尾注，参考

文献附后。

2.论文未在公开出版物或网站上发表过。

3.请在文末注明作者姓名、单位、职务(职称)、联系方式、

邮箱。

4.截稿日期为 2024 年 10 月 10 日，来稿请发至统战部电子

邮箱：12441544@qq.com, 邮件主题请写：作者+单位+红色基因

传承与统一战线学术研讨会征文。

5.请各二级学院，各单位、各部门采取多种形式，认真做好

宣传动员，确保活动有效开展，原则上不少于 1 篇。党委统战部

将推选出一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，每人以第一作

者身份限报 1 篇，每篇文章作者不超过 2 人。

七、征文录用

征文稿件经党委统战部、科研处评审，推选优秀论文至江西

社院，编印入选论文集，邀请优秀征文作者代表参会交流，并择

优推荐有关刊物刊发。

联系人：石峰，联系电话：13687989898。

中共景德镇学院委员会

2024 年 9 月 5 日